
План набавки за 2020. годину 
Дом за смештај старих лица

Обухвата: Датум усвајања:

Годишњи план јавних набавки 15.1.2020.

Измена број: 1 27.2.2020.

Укупно

Планирана средства у буџету/фин.плану Оквирни датум

Јавне набавке

Процењена 
вредност без  

ПДВ-а  (укупна,  
по годинама)

Предмет набавке Врста поступка

покретања 
поступка

закључења 
уговораКонто/позицијабез ПДВ-а

Рб

извршења
 уговора

11,583,020

са ПДВ-ом

2020 11,583,020

добра 9,916,354

1.1.1 3
2020

4
2020

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2020

за обављање делатности
на основу потрошње у претходне 3 године
интерни број поступка: 1/2020; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

намирнице4,332,265

По годинама: 
2020-4,332,265

намирнице 4268211,492,174 1,716,000
4268212,840,091 3,266,105

1.1.2 5
2020

6
2020

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

7
2020

за обављање делатности
на основу потрошње у претходне 3 године
интерни број поступка: 2/2020; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

пелет за огрев1,400,000

По годинама: 
2020-1,400,000

пелет за огрев 421225909,091 1,000,000
421225490,909 540,000

1.1.3 4
2020

5
2020

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2020

набавка се спроводи ради набавке добара електричне енергије
Процена је извршена на основу потрошње из ранијег периода. Планирана вредност је утврђена на основу прошлогодишњих трошкова за период од
 12 месеци.
интерни број поступка: 3/2020; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Електрична енергија2,708,333

По годинама: 
2020-2,708,333

Електрична енергија 421211833,333 1,000,000
4212111,875,000 2,250,000

1.1.4 4
2020

5
2020

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2020

набавка се спроводи ради обављања редовних активности установе
Полазећи од потреба и на основу потрошње и фактуре из претходне 3 године.
интерни број поступка: 4/2020; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

пелене909,090

По годинама: 
2020-909,090

пелене 426751909,090 1,000,000

Страна 1 од 5Датум штампе: 2.3.2020.



1.1.5 3
2020

4
2020

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

5
2020

за обављање делатности
на основу цена на тржишту
интерни број поступка: 11/2020; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Измена број: 1; усвојена: 27.2.2020.; план: Годишњи план јавних набавки од 15.1.2020.; поступак: ДОДАТ
Образложење: 

Екг и стерилизатор566,666

По годинама: 
2020-566,666

Екг и стерилизатор 512566,666 680,000

услуге 1,666,666

1.2.1 2
2020

2
2020

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2020

ради обављања редовних активности установе
на основу анализе цена из уговора из претходне 3 године.
интерни број поступка: 1у/2020; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

стручне услуге1,666,666

По годинама: 
2020-1,666,666

стручне услуге 4325991,666,666 2,000,000

Страна 2 од 5Датум штампе: 2.3.2020.



Набавке на које се Закон не примењује

Укупно

Планирана средства у буџету/фин.плану Оквирни датумПроцењена 
вредност без  

ПДВ-а  (укупна,  
по годинама)

Предмет набавке Основ за 
изузеће

покретања 
поступка

закључења 
уговораКонто/позицијабез ПДВ-а

Рб

извршења
 уговора

2,389,816

са ПДВ-ом

2020 2,389,817

добра 1,344,233добра 1,344,233

2.1.1 4
2020

5
2020

39.2. 12
2020

набавка се спроводи ради обављања редовних активности прописаним законом и систематизацијом
процена количине је извршена на основу анализа потрошње у претходне 3 године.
интерни број поступка: 5/2020; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

канцеларијски материјал100,000

По годинама: 
2020-100,000

канцеларијски материјал 42611150,000 60,000
42611150,000 60,000

2.1.2 4
2020

5
2020

39.2. 12
2020

за одржавање хигијене у просторијама Установе
процена  количине је извршена на основу анализе потрошње претходне три године.
интерни број поступка: 6/2020; Образложење основаности: набавка се спроводи ради обављања редовних активности; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Средства за хигијену416,666

По годинама: 
2020-416,666

Средства за хигијену 426811208,333 250,000
426811208,333 250,000

2.1.3 5
2020

6
2020

39.2. 12
2020

набавка се спроводи ради пружања услуга корисницима при смештају
процена количине је извршена на основу потрошње из ранијег периода.Процена вредности је утврђена на основу цена из претходне 3 године,као и 
увидом у актуелне цене различитих понуђача.
интерни број поступка: 7/2020; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

лекови260,869

По годинама: 
2020-260,869

лекови 426751260,869 300,000

2.1.4 4
2020

5
2020

39.2. 12
2020

набавка се спроводи ради обављања редовних активности прописаних законом
процена је извршена на основу анализе потрошње претходне три године. Процена вредности је утврђена на основу анализе цена из уговора за 
претходне три године, као и увидом у актуелне цене различитих понуђача.
интерни број поступка: 8/2020; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

бензин250,000

По годинама: 
2020-250,000

бензин 42641183,333 100,000
426411166,667 200,000

Страна 3 од 5Датум штампе: 2.3.2020.



2.1.5 5
2020

6
2020

39.2. 12
2020

набавка се спроводи ради обављања рада установе
процена количине је извршена на основу анализе потрошње у претходне три године.
интерни број поступка: 9/2020; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

материјал за одржавање166,666

По годинама: 
2020-166,666

материјал за одржавање 426911166,666 200,000

2.1.6 5
2020

6
2020

39.2. 7
2020

за обављање делатности
на основу потрошње у претходне 3 године
интерни број поступка: 10/2020; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

радне униформе150,032

По годинама: 
2020-150,032

радне униформе 42612150,032 60,038
426121100,000 120,000

услуге 1,045,583услуге 1,045,583

2.2.1 5
2020

6
2020

39.2. 12
2020

набавка се спроводи ради обављања делатности установе
процена вредности је утврђена на основу анализа утрошених новчаних средстава у претходне 3 године
интерни број поступка: 2у/2020; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Специјализоване услуге198,333

По годинама: 
2020-198,333

Специјализоване услуге 42491158,333 70,000
424911140,000 168,000

2.2.2 4
2020

5
2020

39.2. 12
2020

набавка се спроводи ради обављања делатности установе
процењена вредност је утврђена на основу потрошње у претходне 3 године
интерни број поступка: 3у/2020; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Поправке и одржавање237,251

По годинама: 
2020-237,251

Поправке и одржавање 425200151,123 181,347
42520086,128 103,354

2.2.3 5
2020

6
2020

39.2. 12
2020

набавка се спроводи ради обављања делатности
процењена вредност је утврђена на основу утрошених средстава у претходне 3 године
интерни број поступка: 4у/2020; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Текуће поправке208,333

По годинама: 
2020-208,333

Текуће поправке 425100208,333 250,000

2.2.4 5
2020

6
2020

39.2. 12
2020

обавеза предвиђена законом
процена вредности је утврђена на основу анализе цена из уговора из претходних година као и увидом у актуелне цене различитих понуђача.
интерни број поступка: 5у/2020; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Дератизација80,000

По годинама: 
2020-80,000

Дератизација 42132180,000 80,000

Страна 4 од 5Датум штампе: 2.3.2020.



Место и датум:

М.П.

Габријела Петров

Овлашћено лице:

Исидора Петров

Одговорно лице:
_______________________________

2.2.5 3
2020

3
2020

39.2. 12
2020

обавеза на основу закона
процењена вредност је утврђена на основу утрошених средстава у претходне 3 године
интерни број поступка: 6у/2020; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Осигурање возила110,000

По годинама: 
2020-110,000

Осигурање возила 42151270,000 70,000
42151240,000 40,000

2.2.6 3
2020

3
2020

39.2. 12
2020

процењена вредност је утврђена на основу утрошених средстава у претходне 3 године
обавеза на основу закона
интерни број поступка: 7у/2020; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Остале напомене:

Напомена:

Осигурање имовине60,000

По годинама: 
2020-60,000

Осигурање имовине 42151150,000 50,000
42151110,000 10,000

2.2.7 3
2020

3
2020

39.2. 12
2020

обавеза на основу закона
процењена вредност је утврђена на основу утошених средстава у претходне 3 године
интерни број поступка: 8у/2020; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Осигурање запослених60,000

По годинама: 
2020-60,000

Осигурање запослених 42152160,000 60,000

2.2.8 6
2020

6
2020

39.2. 12
2020

набавка се спроводи ради обављања делатности установа
процена вредности је утврђена на основу утошених средстава у претходне 3 године
интерни број поступка: 9у/2020; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Одржавање рачунара91,666

По годинама: 
2020-91,667

Одржавање рачунара 42322158,333 70,000
42322133,333 40,000

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ИЗМЕНЕ ПЛАНА

Измена број: 1; усвојена: 27.2.2020.; план: Годишњи план јавних набавки од 15.1.2020.

Страна 5 од 5Датум штампе: 2.3.2020.


